
 
 
 
 

 

 
от  09 сентября  2022 г.     №  638 

 
 

О внесении изменения в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Выдача акта 

освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства  

с привлечением средств материнского (семейного) капитала», 
утвержденный постановлением администрации Горномарийского 

муниципального района Республики Марий Эл 
от 22 марта 2022 г. № 224 

 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14 
июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации», Уставом Горномарийского муниципального района 
Республики Марий Эл, администрация Горномарийского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения 
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) 
капитала», утвержденный постановлением администрации Горномарийского 
муниципального района Республики Марий Эл от 22 марта 2022 г. № 224, 
следующее изменение: 

1.1. По тексту слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» в 
соответствующем падеже заменить словами «Фондом пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации» в соответствующем 
падеже. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 г.  
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 
Глава администрации  

Горномарийского  
муниципального района 

  
 

     Н. Арганякова 
                                                                    

 

КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

   АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 


